
32 milliárdos érték  vő-J^mére

Korszerű szabályozó rendszer 
a Zagyva—Torna vízgyűjtőjén\

— Jövőnkről, felnövekvő 
ifjúságunk egészségéről van 
szó — állap íto tta  meg az 
egyik felszólaló. Ez a fele
lősségérzet, jellem ezte v a la
mennyi bizottsági tag véle
m énynyilvánítását a m e
gyei tanács végfehajtó bi
zottságának legutóbbi ülé
sén, am ikor az iskolai test
nevelés és sport fejlesztésé
nek megyei feladatairól szó
ló jelentés v itá já ra  kerü lt 
sor.

Nem kis felelősség terheli 
m indazokat, akik ezen a te 
rü leten  bárm it is tehetnek. A 
v b  egyik tag ja  hivatkozott 
egy felm érésre, am ely sze
r in t fiataljaink csaknem húsz 
százaléka fizikailag  fejletlen, 
nem  kellően edzett, testi 
adottságaik gyengék. P ár esz
tendeje hallottam  egy test
nevelő tanártól, hogy évekre, 
ta lán  évtizedekre van szük
ség, m ire ráeszmélünk, mi
lyen m ulasztásokat követ
tünk el, m ennyire nem  ké
szítettük  fel az új generá
ciókat a  megváltozott é let
hez való alkalm azkodásra.

Nem le tt igaza. P ált- és 
korm ányhatározatok u tasít
ják  a  sürgős tennivalók e l
végzésére az illetékes szer
veket. Egyre több olyan 
konkrét intézkedésről hall
hatunk, melyekkel a  h iá
nyosságokat szám olják fel. A 
tények kozm etikázására nincs 
okunk. Jócskán van tenn iva
lónk megyénkben és ezeket 
alaposan tag lalja a vb elé 
terjesztett jelentés.

Nem m ondjuk az írástu 
datlannak: ne ír j;  s  annak, 
aki nem  tud olvasni: ne o l
vass! A rra  törekszik tá rsa 
dalm unk, hogy m indenkiben 
kialakuljon a tudás vágya, 
a  továbbtanulás igénye. 
Ugyanígy feladatunk, külö
nösképpen az iskolai ok ta tás 
feladata, hogy az egészséges 
életm ód igényét alakítsa ki 
a  felnövekvő fiatalokban. A 
tanulók a  testnevelési ó rá
kon, s£ortfoglalkozásokon 
szerzett fizikai alapképesség
gel, fejlettséggel és a  ren d 
szeres testmozgás igényével 
felvértezve illeszkedhetnek 
be zökkenőmentesen m a jd a
n i m unkakörülm ényeikbe. 
Közismert, hogy a gépesítés, 
az autom atizálás együtt já r  
a  szervezet egyoldalú te rh e 
lésével, ugyanez jellemzi az 
ülő foglalkozásban, irodai 
m unkán dolgozó em bert.

Szaktanár, teremr,tanszer 
együtt

A nevelőm unkának alap- 
feltételei vannak. Személyi 
feltétele a  szakképzett ta 
nár, de m in t azt a sta tisz ti
ka adatai m utatják , m e
gyénkben testnevelőkből
nincs elég. A  170 általános 
és középfokú iskolában csak
nem  46 ezer fiatallal m ind
össze 106 testnevelő foglal
kozik. Túlterhelésüket a  h a r
m adik testnevelési óra be
vezetése tovább fokozta. Az 
általános iskolák ellátottsága 
rosszabb: 197Q-ben harminc- 
százalékos volt, jelenleg 45,7 
százalék. A* hiánnyal egyál
ta lán  nincs arányban a m e
gyében m eghirdetett pályá
zatok száma. Ennek egyik 
oka a művelődésügyi osztály 
vezetője szerint az, hogy a 
kis iskolákban nem tudják  
fogadni a  szaktárgyi párosí
tás m iatt a  testnevelőket, 
nem  lenne ki kötelező óra
számuk. Természetesen eze
ket ’az iskolákat is a rra  se r
kentik, hogy alkalm azzanak 
testnevelőket, s  em ellett ösz
töndíjasokkal kötött szerző
désekkel igyekeznek a hely
zeten javítani.

Ha az iskolában szakem 
b er ok ta tja  a testnevelést, 
akkor sem m ondhatjuk még, 
hogy ezzel megoldódott az 
egészséges életm ódra neve
lés. Egyedül, elszigetelten 
még egy szakem ber is kép
telen elvégezni a mozgás
igényre nevelés sokrétű fe l
adatát. Különösen akkor, ha 
a  tan testü let tagjai leki
csinylőén vélekednek róla, ha 
közömbösek m unkája iránt, 
ha az igazgató — akinek' 
munkaköri kötelessége is 
ennek a tevékenységnek az 
ellenőrzése, támogatása — 
~em áll segítőkészen a test
nevelő mellett. Amikor a 
btiyet» szem léié Lmod k ia lak ít

fását, a tennivalók pontosítá
sát, kidolgozását sürgeti a 
vb  határozata, éppen a kol
lektív  nevelői tevékenységet 
hangsúlyozza.

Óvjuk a meglevőket

Közismert, hogy a testne
velés, a  sport tárgyi feltéte
lei m ennyire hiányosak m e
gyénk oktatási intézm ényei
ben. A 173 iskola csak 74 
tornateremm el, illetve sziik- 
segtornateremmel rendelke
zik , ezek közül hat a  n e
gyedik ötéves tervben ké
szült el. Jelenleg négy to r
naterem  és egy edzőterem 
építése foiyik. Kevés a sza
badtéri létesítmény is, bár a 
sportudvarok, bitum enes 
kispályák készítésé — éppen 
hiánypótló szándékkal — az 
utóbbi időszakban meggyor
sult. A megyei tanács tám o
gatásával eddig 17 ilyen pá
lyát építettek, ezek száma 
még ebben az évben húszra, 
a következő öt évben pedig 
a  tervek  szerint ötvenre nö
vekszik.

A sporteszközök, felszere
lések tervszerű beszerzése az 
idén kezdődött el, az osztott 
iskolákat m ár megfelelően 
ellátták , a többi iskola h iá
nyait pedig a következő két 
esztendőben pótolják. E l
hangzott az ülésen az az ész
szerű takarékosságra figyel
m eztető vélemény is, hogy 
nem csak a  'étesítm ényeketés 
felszereléseket kell állandó
an  gyarapítani, hanem  arról 
is kell gondoskodni, hogy 
ezeket karbantartsák .

Minőség és töm egesség

Az iskolai sport csak a
közeim últban kerü lt a m ű
velődésügyi szakigazgatási 
szervek hatáskörébe. Az á t 
szervezés m egyénkben még 
m ost sem fejeződött be. Az 
országos tapasztalatokhoz v i
szonyítva késve töltöttére be 
a művelődésügyi osztályon 
létrehozott testnevelési és 
sportfőelőadói állást, a díá'r- 
sporttanács pedig még most 
sem  alaku lt meg. A közép
fokú iskolákban a tan  órán 
kívüli sporttevékenység szer 
vezeti kerete  a  diáksnortkör. 
A DSK-k rr.ár megalakultak, 
a jelentés foglalkozik is ve
lük, de kérdéses, hogy a rcn 
delkezések betartásával m ű
ködnek-e? A tervek szerint 
október elején  megalakuló 
d iáksporttanácsnak ezt e l
lene legelőször ellenőriznie 
és a sportköröket az elő rt, 
legalább három szakosztály 
m űködtetésére köteleznie. Az 
össztanulói létszám ot figye
lem be véve ugyanis kevés a

DSK-kban tevékenykedők 
száma, előfordul, hogy ke
vesebb a szakosztály és meg
esik az is, hogy csak form á
lisan működik a spoitköi.. A 
diáksporttanács m egalakulá
sáig, az iskolák felelős veze
tői tehetnek ezeknek a ie- 
lenségeknek a felszám olásá
ról. Míg a középiskolák Pan a 
jelenlegi versenyrendszer 
alapfokon biztosítja a tan u 
lók egész éves rendszeres 
foglalkoztatását, ugyanez 
nem  m ondható el az á lta lá 
nos iskolák versenyeztetési 
form ájáról. Az úttörő-olim 
pia segíti ugyan a sporttevé
kenység fejlesztését, a  te 
hetségek kiválasztását, azon
ban alsóbb szinten nem  te 
rem ti meg a  rendszeres 
sportolás lehetőségét. Olyan 
új formát, esetleg ösztön
zési módot kell találni, 
am ely egész évben rendsze
resen a  legifjabb iskolások 
tömegeit m ozgatja meg.

Nincs varázsszer

A mozgásigényre nevelés 
fontosságát többen is em lí
tették  a  végrehajtó bizott
ság ülésén, A jelenlegi hely
zet megítélése, az okok, a 
já rha tó  ú t megjelölése köz
ben megfogalmazódott, hogy 
tú lzott általánosítás az, m i
szerin t fiatalja ink  többsége 
nem kedveli a testnevelés 
tantárgyat, sőt kifejezetten 
idegenkedik tőle. Találkoz
hatunk ezzel a  jelenséggel, 
de korántsem  olyan m érték
ben, m in t am ilyen súllyal 
hivatkoztak rá. A  testmozgás 
igényének léte, vagy nem  lé
te  függ az iskolában u ra l
kodó szemlélettől, az egész 
tan testü let m agatartásától, és 
term észetesen a szaktanár 
személyiségétől. Éppen ezért 
nem  helyes az sem, hogy a 
tantárgy osztályozásának
megszüntetése egy csapásra, 
á tform álja a testneveléstől, 
idegenkedő gyerm ekek véle
ményét. Ez a módszer nem 
varázsszer, legfeljebb egy 
lehetőség a  sok közül, de 
sem m iképpen nem  az egyet
len lehetőség.

Nem várhatunk  tőle egy
értelm ű megoldást, m ert pél
dául a tanórán  k ívüli tevé
kenységet eddig sem értékel
ték  érdemjegyekkel, s  ki á l
lítaná, hogy annyian vettek 
részt ezeken, ahány fiatal
nak szüksége lenne rá. Ered
m ényt csak a sokoldalú, kö
vetkezetes nevelőm unka hoz
hat, a tantestü leten  helüli 
összhang, együttműködés, 
m in t ahogyan a feltételek 
m egterem téséhez is a  széles 
körű társadalm i összefogás 
vezethet el.

Virágh Tibor

M int az élet megannyi te 
rületén, úgy például a  víz
ügyi ágazatban is jelentősen 
fokozódott az információ- 
igény az utóbbi évtizedben. 
Tekintve, hogy a , szükséges 
adatokat m ár mind kevésbé 
tud ja  szolgáltatni a jelenlegi 
észlelő hálózat, feltétlenül 
tökéletesíteni, korszerűsíteni 
kell a rendszert.

A felism erés nyomán szü
le te tt az elképzelés, m isze
r in t — a m ajdan megvalósí
tandó országos program  első 
ütem eként — a Zagyva és 
T árná vízgyűjtőjén hozzáfog
nak. a m ostaninál megfele
lőbb szakm ai tájékoztatás 
feltételeinek biztosításához.

S a választás korántsem  
véletlenül esett erre  a v i
dékre: a vízgyűjtő ugyanis 
am a kevesek egyike, amelyek 
az országhatárokon belül 
vannak, ennélfogva pedig 
teljesen szabad, zavartalan 
u ta t engednek az elvégzendő 
feladatoknak.

A m unkák — ahogyan a
46.5 m illió forintos beruhá
zással megbízott, illetve a 
későbbi „üzem vitelre” is h i
vato tt Közép-Duna völgyi 
Vízügyi Igazgatóságnál Rad- 
ványi Rudolf főosztályveze
tőtől és Károlyi A ttila  m ér
nöktől m egtudtuk — a két 
folyó körzetében létesülő 
távmérő rendszer kiépítésé
vel kezdődtek, még 1973- 
ban. Ennek során Pest, Nóg- 
rád. Heves és Szolnok m e
gyékben összesen 18 állomás 
születik  — „szűkebb h a
zánkban” Gyöngyöspatán, 
Hatvanban. Markazon. Mát- 
raszentimrén, Parádfürdön, 
Pétervásárán. Sírokban. Ver- 
peléten és Viszneken. Céljuk 
m indenekelőtt az árvízi elő
rejelzés, a megelőzéshez 
szükséges időelőny növelése 
— am elyet különös módon 
indokol a veszélyeztetett 47 
ezer hektáros te rü le t 32 m il
liárd  forintos gazdasági é rté 
ke.

e— Aligha kell hangsúlyoz
ni, hogy m ennyire fontos a 
védekezés — hallottuk a bu 
dapesti igazgatóságon — am i
kor egy-egy elöntésből 5—6 
m illiárdnyi kár származhat... 
A m ár em lített, s  a k iépíté
sének befejezéséhez közeledő 
hálózat, a tervek  szerint, ké
pes lesz a veszély gyorsabb 
előrejelzésére. Az állomások 
m indegyike naey pontosságú 
m érésekre alkalm as — fel
adataiknak megfelelően meg- 
á llan íthatják  a lehulló csa- 

jpadék mennyiségét, a hó víz
tartalm át, a ta laj nedvessé
gét, hőmérsékletét, a fagyott 
ta lajré teg  vastagságát, a le 
vegő hőmérsékletét, a folyó 
vízállását: m indazt, amiből

következtetni lehet az áradás 
idejere, m értékére — s  eze
ket a budapesti Duna-szaka- 
szon levő gyűjtő, illetve fel
dolgozó központba képes to
vábbítani. A Zagyván pél
dául a hatvani állomás az 
egyik legfontosabb előrejelző, 
a Tárnán, a pétervásári ál
lomás a folyó felső, gyors 
lefolyású területének viszo
nyairól küld jelentést. A 
Gyöngyös-patakon a viszneki 
állomás a meteorológiai ada
tok kiegésztő vízhozam -infor
m ációját adja, míg m ásutt a 
parádfürdöi a  M átra keleti 
oldalának, a m átraszentimrei 
pedig a hegység magasan 
fekvő,, hóban gazdag terü le
teinek az adata it szolgáltatja, 
hogy csak néhányat em lít
sünk. Az autom atikus rend
szerben, a számítógépes köz
pont m enetrend szerin t, 
óránként — vagy a veszély- 
helyzettől függően sűrűbben 
— vezérli a mérési adatok 
gyűjtését, értékeli a telexen 
érkező tájékoztatásokat. S ha 
kell: m indjárt utasításokat is 
ad a felkészüléshez, a  véde
kezéshez. A központi gép öt 
napon keresztül táro lja  az 
értesüléseit, m ajd az adato
kat — rendszerezve —lyuk
szalagon „archívum ba” to
vábbítja  esetleges későbbi 
felhasználásra, elemzésre. S 
ha nem  is ilyen hosszú ideig, 
m indenesetre 8—10 óráig 
megőrzik Inform ációikat az 
egyes állom ások is. így, ha 
egy-egy helyi energiakiesés 
m ia tt olykor nem  is je len t
kezhetnek friss „h írrel”, 
utóbb, az összeköttetés meg
terem tésekor visszakér dezhe- 
t ő k . . .  A  program kidolgozá
sában, megvalósításában fon
tos szerepe van a Budapesti 
M űszaki Egyetem  — dr. 
Schnell László professzor 
irányítása alatt álló — m ű
szer- és .méréstechnikai tan
székének, ezen belül pedig 
Selényi Endre adjunktusnak, 
akikkel évek óta együttm ű
ködünk.

A hálózat kiépítésével, az 
érzékeny műszerekkel felsze
re lt állomásokkal, illetve a 
pesti központtal sikerül ala
pot terem teni egy kom plex  
vízgazdálkodási szabályozó 
rendszer m egteremtéséhez is. 
Ez utóbbival m ár nemcsak 
egyszerűen az árvízi előrejel
zésre, a felkészülés tökélete
sebb előkészítésére, a  véde
kezés jobb megszervezésére

nyílik mód. Iranern megfele
lően befolyásolhat ja le, irá 
ny íthatják  — „kormányoz
hatják” — a  vízlefolyást * 
csapadékszegényebb időszak
ban. vágj" akár a vízminősé
get is változtatják, javítják.

így, táv latban szó van tá 
rozók — részben árvízcsúcs- 
csökkentő, másrészt komplex 
hasznosítású gyűjtőmedencék 
— vezérléséről is. S a Z a g y 
va felső szakaszán létesülő 
öt tó m ellett — a hatékony
ság fokozására — a Tárná 
völgyétien, illetve a M átrá
ban épülő tározókat is a 
rendszerbe kapcsolják.

A tavak befogadóképessége 
általában egy— hárommillió 
Itöbméter, egyik-m ásik eset
ben azonban elérheti a 10 
m illiót is. Az egyre növekvő 
ivóvíz-, az ipari és mezőgaz
dasági vízigények m ind jobb 
kielégítésére hivatottak  — 
tekintve, hogy a ‘ (Budapest 
nélküli) országos átlagnál 

. nagyobb népsűrűségű terüle
ten a term észetes felszíni 
vízkészletek szinte teljesen 
kim erültek, a felszín a la t
tiak pedig közismerten igen 
korlátozottak.

Az elképzelt feladatok vég
zésére fegyébként jellemző, 
hogy a kom plex program  
m egvalósításával — a táv.iel- 
ző. rendszer végső kiépítésé
vel — csapadékos időszakban 
például napi hat-nyolcezcr 
adatot továbbítanak majd az 
állomások a központba, ár
vízkor pedig az információk 
száma elérheti a 100 ezret is!

Komoly és felelősségteljes 
vállalkozásnak lehetünk te 
hát szem tanúi ezekben a hó
napokban — s élvezői a jö
vőben. A tekintélyes beruhá
zás, illetve a továbbiakban 
még jelentősebb összeggel fo
lyósítandó m unkák vala
m ennyiünkért vannak, akik 
itt  élünk ezen a vidéken. 
Ezért az öröm mellett, egy
szersmind érezzük kötelessé
günket is a nem  eg>’ eset
ben lakóhelyektől távol —-. 
erdőn, mezőn — elhelyezett 
értékes berendezések védel
m éért. Amire em lékeztetni, 
figyelm eztetni annál is in 
kább  szükséges, mivel egjTes. 
m agukról megfeledkezett 
em berek m áris szabad prédá
nak próbálták tekinteni né
m elyik állom ást. S az ilyen
féle rom bolásnak nem  sza
bad megismétlődnie!

Gyóni Gyula

22 000 új o tth o n

Gyárak falun
B ev ezető k én t egyetlen 
®  adat: az ország lakos

ságának 20 százaléka él a fő
városban, de itt, a kétmillió- 
nyi em ber lakókörzetében 
van  az ország iparának 40 
százaléka. Még rosszabb az 
arány, ha azt is figyelembe 
vesszük, hogy néhány nagy
városunk a fővároshoz ha
sonló m értékben rendelkezik 
iparral. A következmény: 
Budapesten és a  nagyváro
sokban kevés a m unkaerő, 
gépek ■ állnak kihasználatla
nul, a két-három  műszakban 
term elni képes' üz-m ek egy 
részében még az is gondot 
okoz, hogy egyetlen műszak 
létszám igényét biztosítsák. 
Az ország sok vidékén vi
szont kevés a jelentkezők
höz képest, a  m unkaalka
lom.

A megoldás m ár évek óta
közism ert: ipartelepítés vi
dékre. Szám talan községbe 
ju to tt el egy m unkalehető
ség. A több éves tapaszta
latok bizonyítják azt is, 
hogy a vidéki ipartelepítés, 
a nagyüzem ek egyes részle
geinek, m űhelyeinek megho
nosodása a falvakban, m ind
két fél szám ára hasznos, 
előnyös. Nem is az akarat
ban van a hiány. Inkább az 
a baj, hogy sok helyen nem 
készülnek fel megfelelően a 
vidéki ipartelepítés „követ-, 
-kezmen^cire',.

Röviden megfogalmazva, 
sokkal többről van szó a v i
déki ipartelepítésnél, m in t
hogy azt csupán gazdasági 
m utatókkal m érhetnénk. 
Em berek tíz- és százezrei 
válnak ipari m unkássá, s 
egyéni életük is ezzel pár
huzamosan változik. Nem 
lehet közömbös egyetlen 
család szám ára sem, hogy a 
helyi ip a r lé trejö tte u tán  
megszűnik a fizikailag, ide
gileg fárasztó napi-heti in 
gázás, m egszilárdul a csa
ládi élet, az eddig utazásra 
fordított idő szabaddá lesz, 
művelődésre, szórakozásra Is 
ju t idő.

A családok életének vál
tozása egyre inkább k ihat a 
társadalom ra. És erről a 
tényről sem a helyi vezetők
nek, sem az ipartelepítőknek 
nem  szabad megfeledkez
niük. Az üzemi élet m inden
napjai szervezett közlekedést 
kívánnak. Nem ienet sokáig 
megoldatlan az üzemi étkez
tetés, s nem lehet úgy ipart 
telepíteni vidékre, hogy ne 
terem tenék meg az illetéke
sek a megfelelő szociális kö
rülményeket.

M indezek azonban azt bi
zonyítják, hogy az ipar m eg
települése a  falvakban nem 
csupán egyszerűen, forintban 
m erhető tennivalókat sürget. 
Tapasztalat például, hogy 
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után  érzékelhetően m egvál
tozik a  település közösségi 
arca. Egyetlen külső jel: né
hány év a latt az em berek 
öltözködése városiassá válto
zik. És nyilvánvaló, hogy 
nem  csupán a külső jelek 
változnak, hanem  az em be
rek  belülről is formálódnak, 
igényeik is  változnak, növe
kednek.

Felgyorsul a községben a 
társadalom politikai, ku ltu rá
lis fejlődés, a fiatal pálya
kezdők közül egyre többen 
válhatnak szakmunkássá, el
indulhatnak a társadalm i, 
közéleti ranglétrán. Az az 
igazság, hogy nincs falusi 
család, amely az ipar m egte
lepedésének anyagi haszna 
mellé, ne tudna felsorakoz
tatn i forinttal nem  mért, de 
az életüket szebbé, jobbá 
formálódó tényeket.

A z  MSZMP. XI. kong- 
resszusán az iparte

lepítésnek az a forintokkal 
nem  m érhető haszna így fo
galmazódik meg: „Azon
m unkálkodunk, hogy tovább 
csökkenjenek a különbségek 
az azonos jellegű települé
sek, valam int a város és a 
falu kommunális, kulturális, 
egészségügyi ellátásában. Te
lepüléseink nyújtsanak a szo
cializmust építő em bernek 
mind kedvezőbb feltétele
ket.” íme. az ipartelepítés 
ígv éri el igazi célját.

Ül. Gtt-j

Gyorsjelentés 
az építőipar munkájáról

Az' Építésügyi- és Város- 
fejlesztési M inisztérium ban 
elkészült az építés
ügyi ágazat állam i vál
lalatainak, építőipari szö
vetkezeteinek, term előszö
vetkezetek közös vállalkozá
sainak — a  szocialista építő
iparnak — ez év első nyolc 
hónapjában végzett m unká
já t értékelő gyorsjelentés, 
amelyből kitűnik, hogy m últ 
év azonos időszakához v i
szonyítva 6,3 százalékkal 
bővítették term elésüket, s  e 
növekedést csaknem teljesen 
a  m unka hatékonyságának 

jav ítá sáv a l, a  term elékeny
ség emelésével érték  el.

Az év első 8 hónapjában 
csaknem 22 000 új otthont 
adtak  á t  a  kivitelező szer
vezetek, m ajdnem  400-zal 
többet, m in t m últ év azonos 
időszakában. Ezzel az idei 
átadási előirányzat 42,2 szá
zalékát teljesítették, tehát az 
1975. évi tervekben előirány
zott lakások túlnyom ó ré
szét még az év utolsó négy 
hónapjában kell befejezni és 
átadni. Az átlagosnál n a 
gyobb «arányban teljesítet
ték lakásépítési feladataikat 
az É'VM és a tanácsi válla
latok. Az év hátralévő részé
ben elsősorban az építőipa
ri szövetkezeteknek kell 
nagy erőfeszítéseket tenniük, 
hogy négy hónap a la tt befe
jezzék a m unkálatokat az 
1975-ben a ludasra doajanyr.

zott lakásoknak még hátra
maradt több mint 70 száza
lékában.

Az építőanyag-ipar — a 
szövetkezetek nélkül — 6,5 
százalékkal, tehát valame
lyest nagyobb ütemben bő
vítette termelését, mint az 
építőipar, hogy gondoskod
jék az építkezések folyama
tos anyagellátásáról. A fa
lazóanyagok közül elsősor
ban a vasbeton falpanel ter
melését növelték, mégpedig 
több mint 24 százalékkal. 
Egetett cserépből 117 millió 
darabot, az egy évvel ezelőt
tinél 12 százalékkal többet 
szállítottak a megrendelők
nek. Jelentősen éreztették 
hatásukat a termelés bővíté
sében az építőanyagipar új 
és korszerűsített régi üze
mei. A korszerűsítések alap
ján az üvegipar 16 százalék
kal több húzott és hengerelt 
síküveget gyártott Padló
burkoló lapból 60 százalék
kal bővült az építők ellátá
sa. Az előre gyártott vasbe
ton elemek közül 30 száza
lékkal növelték a vázszer
kezetek gyártását és 16 szá
zalékkal a betonlefolyócső 
és kútgyűrű termelését.
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A megyei tanács vb napirendjén: 
az iskolai testnevelés és snort
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